10W
iV Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

Estado de São Paulo

REQUERIMENTO
EMENTA: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

estudos para a implantação de um programa com o objetivo de proporcionar, de forma

permanente, atividades esportivas, culturais e sociais às crianças e jovens do bairro

Castolira, em reiteração ao Requerimento n° 1345/2015.

REQUERIMENTO N° 1869/2015
Autor. RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS PARA
A IMPLANTAÇÃO DE UM PROGRAMA COM O OBJETIVO DE
PROPORCIONAR. DE FORMA PERMANENTE, ATIVIDADES
ESPORTIVAS, CULTURAIS E SOCIAIS ÀS CRIANÇAS E JOVENS
DO BAIRRO CASTOLIRA. EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO
N° 1345/2015.

PROTOCOLO GERAL N° 2316/2015
Data: 09/11/2015 - Horário: 14:44

11111111111111111111

APROVADO
o 	4;10V. 7015

Vereador Felipe César g
Prooidonte

Senhor Presidente:

Considerando as reivindicações dos moradores do bairro;

Considerando o elevado número de crianças e jovens que lá residem;

Considerando a necessidade de melhorar a qualidade de vida e o desenvolvimento físico,

psíquico e intelectual dessas crianças e jovens;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com cópia ao

departamento competente, solicitando estudos para a implantação de um programa com o

objetivo de proporcionar, de forma permanente, atividades esportivas, culturais e sociais às

crianças e jovens do bairro Castolira, em reiteração ao Requerimento n° 1345/2015.

Plenário Dr. Francisco Roma liveira, 09 de novembro de 2015.

RI RDO PIORINO

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1